News  Release

令和 5 年 8 月 23 日

各 位

東 濃 信 用 金 庫

理事長 加知 康之

白川町との「地方創生にかかる包括連携協定」の締結
及び締結式の開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、東濃信用金庫（理事長 加知康之）は、白川町（町長 佐伯正貴）と「地方創

生にかかる包括連携協定」を締結しました。また、下記日程にて連携協定締結式を開

催いたしました。

本協定は、「創業・事業承継支援」、「移住・定住の推進」、「観光振興」等の諸課題に

対し、東濃信用金庫と白川町が連携・協力して取組みを深化・加速化することで白川

町全体の活性化を目指すものです。

尚、東濃信用金庫と白川町は、令和 4 年度より経営課題を抱える町内事業者に対し、

副業マッチングプラットフォームを利用して都市部の副業プロ人材の活用を支援する

取組みを行っております。

今後も東濃信用金庫は、地方自治体等と連携して、持続可能な社会の創生を目指す

とともに、地域経済の活性化に貢献してまいります。

－ 記 －

1 締結式の日時及び開催場所

日時：令和 5 年 8 月 23 日（水）11 時 00 分から

場所：白川町役場 分館 3 階 大会議室

   岐阜県加茂郡白川町河岐 715 番地

2 主な協定の内容

①  創業支援、事業承継支援等、産業の振興に関する事項

②  移住・定住の推進、就業支援、安定した雇用促進に関する事項

③  人材マッチングによる関係人口の創出に関する事項

④  町の魅力向上と発信、観光振興、賑わい創出に関する事項

⑤  その他、地方創生や地域経済活性化の推進及びその助言に資する事項

以上

                      左から、

東濃信用金庫 理事長 加知 康之

                      白川町長 佐伯 正貴

                          お問い合わせ先

                          東濃信用金庫

                          とうしん地域活力研究所

                          ビジネスサポート課 担当：井戸

                          エリアサポート課  担当：古海

                          電話 ０５７２－２５－２２８０